Ata da sessão ordinária do dia 17 de novembro de dois mil e vinte um.

Aos dezessete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um ocorreu a sessão

ordinária da câmara municipal de forma virtual, sobre a presidência da Vereadora

Juciane Teixeira Jorge Nogueira, que após a chamada nominal dos Vereadores e tendo o

número regimental a Sra. Presidente declarou aberta a presente sessão. Em seguida,

designou o Vereador e secretário Francisco Jonas para realizar a leitura da ata da sessão

anterior, que após lida foi colocada em votação e aprovada por unanimidade. Dando

continuidade a Sra. Presidente realizou a leitura das matérias dada entrada na sessão.

Pela Vereadora Sâmya Brandao foi apresentado um requerimento de N° 31/2021

solicita a execução da pavimentação poliédrica da via em frente à escola de ensino

médio Isaias Gonçalves Damasceno localizada no bairro do Cruzeiro. Em seguida a

Senhora Presidente realizou a leitura dos requerimentos da sessão passada, que após

lidos foram colocados em discussão, em votação e aprovados por unanimidade. Dando

continuidade a Senhora Presidente convidou a todos para a sessão dos deputados que

acontecerá dia 18, às 09:00 horas na Câmara municipal de São Benedito, e que será com

público reduzido por conta do espaço que será lotado pelos deputados, pelos vereadores,

servidores da Câmara e o pessoal da assembleia e falou que quem puder participar será

um contato a mais com os deputados. Finalizou convocando a todos para a próxima

sessão que acontecerá dia primeiro de dezembro de 2021 e invocando a proteção de

Deus e da Pátria declarou encerrada a presente sessão.

Câmara Municipal de São Benedito-CE em 17 de novembro de 2021.